

Ekonomi- och personalavdelningen
Georgios Bitsakis
Tfn: 063-147574
E-post: georgios.bitsakis@regionjh.se

2024-01-18

RS/756/2023

Beslut om användning av pott för akuta investeringar i investeringsbudget 2024/Analysinstrument, MALDI-TOF/LAB

Ärendebeskrivning

Området laboratoriemedicin har akut behov av att investera i ett analysinstrument, Maldi-ToF och söker 2 500 000 kr ur den akuta haveripotten.

Investeringen äskades i IP 24 men beviljades inte. Den var prioriterad som nummer 1 på enhetsnivå och nummer 3 på områdesnivå. Det nuvarande Maldi-ToF instrumentet införskaffades april 2015 och har passerat förväntad livslängd för ett par år sedan. Varken hård- eller mjukvara går längre att uppgradera till modernare versioner med högre precision och större kapacitet vilket riskerar att ge ett sämre resultat jämfört med ett nyare instrument. Från och med 2024 kommer inte leverantören erbjuda oss ett serviceavtal, pga utdaterat instrument, utan kommer att debitera varje servicetillfälle för sig vilken innebär en stor kostnadsökning för verksamheten. Vi har då inte heller en avtalad längsta inställetid vid stillestånd och riskerar att bli nedprioriterade och få vänta på service. Vid varje tillfälle som instrumentet står still mer än ett dygn fördröjs provsvaren med ytterligare minst ett dygn då analysen måste utföras på annat laboratorium.

Konsekvensen om investeringen inte genomförs leder till att tidskrävande och mindre känsliga och noggranna metoder måste användas, vilket leder till fördröjning i provsvar (från timmar till flera dagar) samt större risk för felidentifiering. Följden blir bristande information till kliniken för att vägleda lämplig antimikrobiell behandling.

Investeringsrådet har behandlat ärendet per capsulam den 18/1 2024 och föreslår att finansiering ur 2024 års akuta haveripott beviljas. Investeringen bedöms uppfylla kraven för att klassas som en "akutinvestering".

Beslutsunderlag

Ansökan från verksamhetschef, Anna-Lena Alfreds

Delegationsbestämmelse och delegation

Regionstyrelsens delegationsbestämmelser punkt 4.1.7 Användning av pott för akuta investeringar i investeringsbudget

Beslut

Regiondirektören beslutar

1. Investeringen i Maldi-ToF godkänns.

2. 2 500 000 kr motsvarande kostnaden för investeringen finansieras från den akuta haveripotten 2024.

Sara Lewerentz
Regiondirektör

Anmälan

Beslutet anmäls till regionstyrelsen

Utdrag till

Investeringsråd, Kristoffer Bergner/Ekonom Verksamhetsstöd, Anna-Lena Alfreds/Akut,
Bengt Hellmark/Lab